[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 30 » июня 2011 г.

  № 176-I

О передаче в собственность Централизованной религиозной организации Рязанской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) здания лит. И, расположенного по адресу: г. Рязань, музей-заповедник Кремль, 9

Рассмотрев обращение архиепископа Рязанского и Касимовского Павла (исх. от 14.06.2011 № 545), учитывая мнение администрации города Рязани, руководствуясь Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Передать в собственность Централизованной религиозной организации Рязанской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) здание лит. И, общей площадью 132,7 кв. м, расположенное по адресу: г. Рязань, музей-заповедник Кремль, 9.

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в соответствии с действующим законодательством провести мероприятия по передаче в собственность Централизованной религиозной организации Рязанской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) здания лит. И, общей площадью 132,7 кв. м, расположенного по адресу: г. Рязань, музей-заповедник Кремль, 9, и в срок до 1 сентября 2011 года представить информацию в Рязанскую городскую Думу об исполнении пункта 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ф.И. Провоторов